



Astēga Latgales vārtos!

Līvānu
novada

vēstis

INFORMATĪVAIS IZDEVUMS LĪVĀNU PILSĒTAI / ROŽUPES / TURKU / SUTRU / RUDZĀTU / JERSIKAS PAGASTIEM | Nr.1 (138) 2016. GADA 20.JANVĀRIS

Domes priekšsēdētāja sleja

► Andris Vaivods,
Līvānu novada domes
priekšsēdētājs

Laimīgu 2016. gadu mums visiem!

Cienījamie Līvānu novada iedzīvotāji, savu skrējieni ir uzsācis 2016. gads – nemanāmi pieņākusi janvāra trešā dekāde.

Šobrīd ir barikāžu laiks. Vēsturisks pierādījums mūsu tautas vienotībai un drosmībai. Plecu pie pleca ar latviešiem par Latvijas brīvību tolaik iestājās lietuvieši, baltkrievi, krievi, ukraiņi un citu tautību cilvēki. Daudz tautiešu devās uz barikādēm arī no Līvāniem, Turku, Rožupes, Sutru, Jersikas un Rudzātu pagastiem. Arī es pats esmu bijis aculiecinieks un dalībnieks tā laika notikumos. 1991. gada 13. janvārī es ar domubiedriem no Rožupes bijām 11. novembra krastmalā, Latvijas Tautas frontes rīkotajā Vīslatvijas protesta manifestācijā sakarā ar bruņoto apvērsumu un Padomju armijas bruņotajām akcijām Lietuvā. Tobrīd jau bija tapis zināms par bojā gājušajiem. Mājupeļā pa radio dzirdējām aicinājumu celt barikādes, lai sargātu Rīgu. Jau 3 stundu laikā mēs, 10 cilvēki, bijām gatavi doties atpakaļ uz Rīgu. 14. janvārī pulksten 4.00 no rīta mēs vieni no pirmajiem bijām Zaķusalā pie televīzijas.

Esmu pārliecināts, ka Latvijas, tai skaitā arī mūsu novada attīstība tāpat kā tolaik ir atkarīga no mums visiem kopā. Tikai mēs visi, atbalstot, palīdzot viens otram, esam vienots spēks, esam stipri. Gatavi jauniem izaicinājumiem un izecerēm.

Līvānu novadā un pilsētā ir daudz izdarīts. Un mēs varam lepoties ar savu novadu. Nav kauns uzņemt radus un draugus ciemos. Vēl jo vairāk tieši šogad, kad mūsu pilsētai ir jubilejas gads. Pilsētas nosaukums piešķirts tālajā 1926. gadā. Man bija tas gods vadīt novadu arī pirms 10 gadiem, kad pilsētai bija 80. Šajos 10 gados pilsēta un Līvānu novads kopumā ir ļoti mainījies. Tas ir kļuvis skaistāks, sakoptāks, ir sakārtota infrastruktūra. Par to liels paldies visiem.

Neskatoties uz to, vajadzību un darāmā vēl ir daudz. Šobrīd neminēšu plānotos darbus, jo to ir ļoti daudz, pie tā Līvānu novada deputāti un darbinieki strādā jau daudzus gadus. Tāpēc es esmu jo vairāk pārliecināts, ka tas mums izdosies. Tam ir visi priekšnosacījumi un jūsu – iedzīvotāju atbalsts.

Veiksmīgas attīstības pamats ir mūsu cieņa pret savu pilsētu, novadu, Latgali un valsti, viens mērķis un ticība tam, ka viss ir mūsu rokās.

Pagājušā gada nogalē un arī jaunajā gadā daudz laika un pūļu esmu ielicis piedaloties Valsts politikas veidošanā. ZZS valdē, koalīcijā, piedalījies sarunās ar Valsts prezidentu, gan ar viņu sazinājies. Es esmu izteicis savu un mūsu iedzīvotāju viedokli. Un šodien var teikt, ka tas ir nesis panākumus. Ir notikušas izmaiņas lielajā politikā. Un, personīgi pazīstot šos cilvēkus, man ir pamats cerēt, ka beidzot tiks ņemtas vērā dažādu sabiedrības grupu – uzņēmēju, mūsu darba cilvēku, pensionāru, jaunās paaudzes, ģimeņu – intereses un vajadzības. Ka par prioritāti tiks izvirzīta mūsu valstī būtisku problēmu risināšana, nevis tikai globāla rakstura jautājumi kā tas bija līdz šim.

Istenībā pārmaiņas jau sākās pagājušajā gadu, ievēlot Latvijas Valsts prezidentu. Pašu cilvēku no tautas. Cilvēku, kas pārziņ mūsu sāpes un vajadzības, kas nav lepns un jau šodien ir cilvēku mīlēts. Ir vajadzīgs laiks un atbalsts, pakāpeniski virzot Latvijas valsti pa attīstības ceļu. Tas nav vienkārši, nav ātri, bet ir iespējams.

No sirds novēlu katram no jums un mums visiem kopā, lai šis gads būtu miera gads. Saskaņa ģimenēs, starp draugiem un darba biedriem, kaimiņiem. Miers mūsu valstī un pasaulē.

Novēlu jums pozitīvu enerģiju mērķu sasniegšanai, mīlestību, veselību. Ticēt nākotnei un labajam. Spēt saskatīt mums apkārt labo. Veidot mūsu novadu un pilsētu skaistāku un sakoptāku un šī gada 16. jūlijā godam sagaidīt 90 gadu jubileju mūsu Līvāniem!

Apbalvoti novada labākie sportisti

15. janvārī Līvānu novada Kultūras centrā notika tradicionālais gada sporta sarīkojums "Sporta lepnums Līvānu novadā". Pasākuma ietvaros tika godināti novada sportisti un viņu treneri par aizvadītā gada laikā sasniegto. Kopumā 57 sportisti, komandas un treneri saņēma Līvānu novada domes naudas balvas (skatīt 2. lpp.). Paldies tika teikts arī sporta aktivitāšu atbalstītājiem un palīgiem.

Nomināciju "Gada cilvēks sportā 2015" par audzēkņu izcilajiem sasniegumiem, par sportistu sagatavošanu valsts izlasei un nozīmīgu ieguldījumu vieglatlētikas attīstībā Līvānu novadā saņēma Vjačeslavs Grigorjevs.



Nomināciju "Labākā sporta komanda 2015" saņēma Vieglatlētikas kluba komanda: Kitija Valtere, Solveiga Ozola-Ozoliņa, Ginta Valtere, Valērijs Šakelis, Jānis Važņevičs, Vjačeslavs Grigorjevs (komandas kapteinis). Par regulāru ieguldījumu sporta attīstībā Līvānu novadā tika godināts Saeimas deputāts Jānis Klauzē.

Nomināciju "Gada sporta notikums 2015" pēc iedzīvotāju aptaujas rezultātiem ieguva Kitijas Valteres uzvara Latvijas čempionātā maratonā (Valmierā). Šogad aptaujā piedalījās 488 respondenti, par šo notikumu savas balsis bija atdevuši 125 aptaujas dalībnieki.

Nominācija "Gada populārākais sporta veids" – vieglatlētika. "Gada labākā sportiste 2015" – Kitija Valtere. "Gada sporta skolotājs 2015" – Edgars Cīmars. Nominācijā "Mūža ieguldījums sportā" tika godināts Jāzeps Lazdāns.



"Sportiskākā Ģimene 2015" – "Bondarevu Ģimene". "Gada uzlecošā zvaigzne 2015" – Jegors Gerasimovs. "Gada sporta seniors 2015" – Alīda Ābola. Par neatlaidību multifunkcionālā trases veidošanā tika sveikts Dainis Skrūzmanis. Par nesavtīgu ieguldījumu kīboksa attīstībā – Iosifs Kovči. Nomināciju "Neatlaidība sportā" saņēma – Zigmunds Rudzītis. "Īpašais sportists" – Ivars Bikaunieks. Par sēdvolēbola tradīciju saglabāšanu tika godināta Solvita Ziemele. Nominācija "Gada sporta klubs 2015" – Vieglatlētikas klubs. "Brīvprātīgais darbs" – Juris Sniķers, Jānis Bikšis, Mārtiņš Vucenlāzdāns, Gatis Lāčkājs, Anna Ivbule, Vladimirs Poļakovs, Pāvels Koņuhovs, Jānis Važņevičs, Oskars Brencāns, Ilmārs Visockis, Viktors Piļščikovs, Gunta Jaudzema, Gints Kivlenieks, Ilgonis Sniķers.

Nomināciju "Mecenāts" saņēma SIA "Līvānu kūdras fabrika".

Nominācijā "Sporta sponsors – 2015" tika sveikti „BTA Insurance Company“ SE, SIA "Z-Light", SIA "Ar Gaumi", SIA "Minox", SIA "Paula-3", SIA "Saltums 2", SIA "RNS-D", SIA "Ceram Optec".

Foto: Jānis Magdaļenoks.



Prezentēta brošūra "Dzīvais stikls"

► Inita Paegle,
LMAC kultūras tūrisma
organizatore

30. decembrī Līvānos, Latgales mākslas un amatniecības centrā norisinājās brošūras "Dzīvais stikls. Līvānu stiklinieku stāsti." prezentācija.

Brošūrā ar saviem stāstiem dalījās 13 bijušie darbinieki, bet brošūras prezentācija pulcēja vairāk nekā trīsdesmit interesentus, kas bija gan bijušie stikla fabrikas darbinieki, gan

pašvaldības iestāžu darbinieki un Līvānu novada domes vadība.

Pasākumu atklāja Latgales mākslas un amatniecības centra vadītāja un projekta iniciatore Ilze Grižāne, izklāstot brošūras tapšanu no ieceres līdz tā realizācijai. Brošūras tapšanas gaitas pieredzē dalījās arī intervētāja, Līvānu novada domes Sabiedrisko attiecību un ārējo sakaru daļas vadītāja Ginta Kraukle, savukārt brošūras lietderīgumu un projekta idejas ilgtspējumu uzsvēra Līvānu novada domes

priekšsēdētājs Andris Vaivods ar priekšsēdētāja vietnieci Aiju Usāni.

Jau informējām, ka brošūra ar Līvānu stiklinieku liktenstāstiem ir tapusi pateicoties VKKF Latgales kultūras programmas projektu konkursā Latgales mākslas un amatniecības centra iesniegtajam un apstiprinātajam projektam "Līvānu stiklotie stāsti". Brošūras interesentiem pieejamas latviešu, krievu un angļu valodās.

Līvānu 1.vidusskolas Lepnums – iedvesma un rīcība IZCILĪBAI



Foto: Jānis Magdalenoks

► Inese Magdalenoka,
Līvānu 1.vidusskolas direktora
vietniece izglītības jomā

Vai mūsdienu skolēnam ir viegli? Kāds atbildēs nekavējoties – grūti, bet kāds atsauksies optimistiski un pašapzinīgi – viegli gan! Tikai noticēt un darīt. Iedvesmoties un piekrist Stīvena R. Koveja domai grāmatā “Ļoti veiksmīgu cilvēku 7 paradumi”: “Uzdrošies kļūt izcilis! Tādas tiesības tev ielikta šūpulī. Rīkojies, nepieļaujot domu par neveiksmi, un panākumi būs nodrošināti.”

Mēs lepojamies ar 48 Līvānu 1. vidusskolas skolēnu sasniegumiem mācībās – noslēdzot 1. semestri, liecībās rotājās vienīgi 8, 9 un 10 balles, un šie audzēkņi un viņu ģimenes ir Līvānu 1. vidusskolas un Līvānu novada Lepnums. Mēs lepojamies ar 110 skolēniem, kuri 1. semestrī mācību sasniegumus uzrādījuši tikai 7, 8, 9 un 10 balles. Mēs novēlam

vēl gandrīz tikpat daudz audzēkņiem pozitīvu motivāciju un mērķtiecību pārvērst liecībā vienīgo “gandrīz labi”, t.i., 6 balles, augstākā atzīmē, jo viņi to var un spēj! Mēs lepojamies ar ikvienu Līvānu 1. vidusskolas skolēna individuālajiem sasniegumiem un izcilības izpausmēm – tā ir arī viena no skolas vērtībām. Mēs pateicamies klašu audzinātājiem un skolotājiem par profesionālo sadarbību ikvienu bērna spēju attīstībā un mācītiesprieķa motivācijas veidošanā! Paldies jums, vecāki, par ieinteresētību! Atsaucot atmiņā Ziemassvētkos Svinīgo pieņemšanu pie direktora jeb izcilības svētkus “Līvānu 1.vidusskolas Lepnums”, ir prieks par paveikto, un lai iegūtais gandarījums dod iedvesmu atkal jauniem mērķiem un rīcībai būt izcilie.

Skolēni, kuru liecībās ir vienīgi 8, 9 un 10 balles:

2.a klase (audzinātāja Anita Strode) –

Vaira Veronika Pastare, Patrīcija Vuškārniece, Keita Ziemele, Toms Kuzņecovs.

2.b klase (audz. Anita Vucina) – Samanta Veigule, Daniela Veigule.

2.c klase (audz. Ilze Vaikule) – Gabriela Kraukle.

3.a klase (audz. Lidija Prisjagina) – Dāvis Graudiņš, Tīna Meļņika, Annija Pujāte, Patrīcija Vilcāne.

3.b klase (audz. Anita Ancāne) – Elizabete Ancāne, Laura Brencāne, Kamila Caune, Loreta Čamane, Kristiāna Stoļerova, Līna Muktupāvela, Anete Vaivode.

4.a klase (audz. Silvija Lude) – Agnete Dambīte, Mona Upeniece.

4.b klase (audz. Anna Kārkle) – Aiva Lāčkāja, Rainers Tomass Urujevs.

5.a klase (audz. Sandra Ziemele) – Madara Liepniece.

6.a klase (audz. Andris Pakers) – Estere Kraukle, Luīze Menkovska.

6.b klase (audz. Evita Kleina) – Atis Grīnbergs, Saulcerīte Skrūzmane, Antons Ivanovs.

7.a klase (audz. Sandra Maskalāne) – Ilze Skutele, Artūrs Smirnovs.

7.b klase (audz. Ārija Baltmane) – Megija Meļņika, Ilmārs Štolcers, Emīls Mikulis, Kristiāns Jaudzems, Anna Zakareviča.

9.a klase (audz. Daiga Barkāne) – Arvis Utnāns, Simona Groskaufmane, Amanda Skutele, Sindija Pote, Agnis Salmiņš.

10.a klase (audz. Liliāna Zarāne) – Renāte Kārkle, Jana Kolale, Kristīne Lāčkāja.

10.b klase (audz. Kristīne Balode) – Sintija Grīnberga, Zane Jermuša, Ita Daugavvanaga.

11.b klase (audz. Marija Raginska) – Salvis Kārklis.

12.b klase (audz. Inta Ziemele) – Mairis Iesalnieks.

Slāvu biedrība “Uzori” aicina Līvānu novada sievietes uz dziesmu no kinofilmām koncertu “Mūsu vecais labais kino”.
30. janvārī plkst. 14.00 Līvānu novada KC.

Pašvaldība plāno sakārtot atkritumu apsaimniekošanas sistēmu

Lai izvērtētu kopējo atkritumu apsaimniekošanas sistēmu Līvānu novadā, 2015. gada rudenī Līvānu novada dome sadarbībā ar biedrību “Latvijas Atkritumu saimniecības asociācija” veica Līvānu novada atkritumu apsaimniekošanas sistēmas novērtējumu, tās atbilstību normatīvo aktu prasībām.

Novērtējums tika veikts apzinot esošo situāciju Līvānu novadā, praktiski apsekojot atkritumu savākšanas vietas novadā, izlases veidā izbraucot arī vairākus atkritumu savākšanas maršrūtus, kā arī teorētiski analizējot pieejamos datus un statistiku. Atkritumu apsaimniekošanas datu analīze tika veikta iekļaujot tajā informāciju par radītājiem, savāktājiem, reģenerētajiem un apglabātajiem atkritumiem, to daudzumu un avotiem.

Līvānu novads iekļaujas Dienvidlatgales atkritumu apsaimniekošanas reģionā. Tas nozīmē, ka atkritumu apsaimniekošanā Līvānu novada pašvaldība vadās pēc Dienvidlatgales reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna 2005.–2025. gadam, Līvānu novada domes 2002. gada 19. decembra saistošajiem noteikumiem Nr. 9 „Līvānu novada sadzīves atkritumu apsaimniekošanas noteikumi”, kuri uz šo brīdi ir morāli novecojuši un neatbilst šai brīža faktiskajai situācijai.

Jāsaka, ka arī novada atkritumu

apsaimniekošanas sistēma kopumā ir nonākusi lielas izvēles priekšā. Ir pēdējais laiks veikt būtiskas izmaiņas.

Eiropas Savienības un arī valsts politika ir tāda, ka lai samazinātu poligonu apglabājamo atkritumu daudzumu, veicinātu atkritumu šķirošanu, tuvākajos gados ļoti ievērojami tiks palielināta dabas resursu nodokļa likme. Tā ir augusi arī līdz šim. 2009. gadā dabas resursu nodokļa likme sadzīves atkritumiem bija 2 EUR par tonnu, 2010. gadā – 4 EUR, 2011. gadā – 7 EUR, 2012. – 10 EUR, no 2014. gada līdz šim brīdim 12 EUR par tonnu. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā šobrīd tiek izstrādāts likumprojekts par šīs nodokļu likmes palielināšanu, kas līdz 2020. gadam varētu sasniegt pat 40 EUR par tonnu. Tādējādi tas viss gulsies uz iedzīvotāju pleciem, pat vairākkārtīgi palielinot atkritumu apsaimniekošanas tarifu, kuru galu galā nevarēs samaksāt neviens. Tāpēc jau vairāk mēs šķirosim atkritumus, jo mazāk atkritumi būs jānogādā poligonā, kas līdz ar to samazinās arī iedzīvotāju izmaksas par saražotajiem atkritumiem.

Līvānu novadā sadzīves atkritumu savākšana notiek centralizēti, atkritumu radītājam slēdzot līgumus par pakalpojumiem un norēķinoties par saņemtā pakalpojuma apjomu. Atkritumu apsaimnieko-

šanas pakalpojumu novada teritorijā nodrošina pašvaldības SIA “Līvānu dzīvokļu komunālā saimniecība”. Novada teritorijā jau pirms laba laika tika izveidota dalīta atkritumu savākšanas sistēma tādiem atkritumu veidiem kā papīrs, stikls, plastmasa (pārsvārā dalītās vākšanas punkti izvietoti Līvānu pilsētā). Uzreiz pēc izveidošanas iedzīvotāji izrādīja interesi un zināmu aktivitāti atkritumu šķirošanā, piemēram, pirmajā gadā tika sašķiroti 6.5% no kopējā atkritumu daudzuma novadā, taču šobrīd, varbūt sava daļa vainas šeit ir jāuzņemas gan apsaimniekotājam, gan pašvaldībai, iedzīvotāju aktivitāte atkritumu šķirošanā ir ļoti zema.

Kā parādīja veiktais pētījums, tad galvenie atkritumu radītāji Līvānu novadā ir mājsaimniecības – 70%, rūpniecības un komerciālie uzņēmumi – 16%, valsts un pašvaldības institūcijas un iestādes – 8%; 6% no kopējā atkritumu daudzuma ir celtniecības atkritumi. Šie skaitļi visumā ir normāli rādītāji un raksturo vidēji statistisko situāciju Latvijā.

Šodien neviens neapstrīd apgalvojumu, ka katrs iedzīvotājs ir atkritumu radītājs un, ka katram atkritumu radītājam ir jāpiedalās atkritumu apsaimniekošanā. Izpētot situāciju visā Līvānu novadā dziļāk, aina izrādījās ļoti niecpricino-

ša. Ja Līvānu pilsētas daudzdzīvokļu māju iedzīvotāju iesaiste ir gandrīz 100%, tad pēc noslēgto līgumu skaita starp atkritumu apsaimniekotāju – SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” un privātmājām, iedzīvotāju iesaiste Līvānu novadā ir sekojoša: Līvānu pilsētā – 46%, Sutru pagasts – 39%, Jersikas pagasts – 22%, Rožupes pagasts – 6%; Turku pagasts – 5% un Rudzātu pagasts – 0%. Situācija faktiski ir kritiska. Augstāk minētie skaitļi praktiski nozīmē, ka Līvānu pilsētā atkritumu saimniecību “virs ūdens” ar saviem maksājumiem tur daudzdzīvokļu namu iedzīvotāji, lauku pagastos – pašvaldība.

Pašvaldībai un atkritumu apsaimniekotājam Līvānu novadā ir jau tuvākajā laikā jāpanāk, lai

atkritumu centralizētā apsaimniekošanā piedalās visi Līvānu novada iedzīvotāji un citi novada teritorijā esošie sadzīves atkritumu radītāji.

Šobrīd atbilstoši izstrādātajam ziņojumam Līvānu novada dome sadarbībā ar atkritumu apsaimniekotāju veiks nepieciešamos pasākumus un uzlabojumus atkritumu apsaimniekošanas sistēmā Līvānu novadā, par ko informēsim laikraksta turpmākajos numuros.

Ar ziņojumu var iepazīties mājas lapā www.livani.lv

Paziņojums



VALSTS AKCIJU SABIEDRĪBA
VALSTS NEKUSTAMIE
ĪPAŠUMI

Pamatojoties uz Rīgas pilsētas Vidzemes priekšpilsētas tiesas 2015.gada 18.jūnija spriedumu lietā Nr.C27148214, nekustamais īpašums – ēka (garāža), kadastra apzīmējums 7611 005 0507 001, ēka (garāža), kadastra apzīmējums 7611 005 0507 002, kas atrodas Lauku ielā 10A, Līvānos un ēka (garāža), kadastra apzīmējums 7611 005 0719 001, kas atrodas Līvānu

ielā 16, Līvānos, ir bezīpašnieka manta, kas piekrīt valstij un tiks pārņemti Finanšu ministrijas valdījumā un valsts akciju sabiedrības „Valsts nekustamie īpašumi” pārvaldīšanā. Garāžu pārņemšana tiks uzsākta 2016. gada februārī.

Nemot vērā, ka garāžas tiek lietotas, lūdzam garāžu turētājus (lietotājus) informēt valsts akciju sabiedrību „Valsts nekustamie īpašumi” par garāžu lietošanu, norādot garāžas numuru, savu vārdu, uzvārdu, dzīves vietas adresi un kontakt tālruna numuru, zvanot uz bezmaksas tālruni 80002000 vai vērsoties/rakstot/zvanot uz Latgales reģionālo Klientu apkalpošanas centru, Rīgas ielā 22, Daugavpili (tālruni: 65407922, 65407927, darba laiks – pirmdienās no plkst. 9.00 līdz 18.00, piektdienās no plkst. 9.00 līdz 16.00, pārējās darba dienās no plkst. 9.00 līdz 17.00). Garāžas boksi, kuros nav turētāji (lietotāji), tiks atvērti, piedaloties komisijai no Valsts ieņēmumu dienesta, policijas un valsts akciju sabiedrības „Valsts nekustamie īpašumi” pārstāvjiem.

Individuālo garāžu īpašnieku (tiesisko lietotāju) ievēribai

Līvānu novada pašvaldība vērs individuālo garāžu īpašnieku (tiesisko lietotāju) uzmanību, ka par individuālo garāžu vai kooperatīvajām sabiedrībām piederošajām garāžām īpašuma tiesības uz īpašnieka vārda nostiprināmas Zemesgrāmatā atbilstoši likuma “Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā” prasībām (24. pants).

Ja īpašuma tiesības par garāžām, kas atrodas uz valsts zemes, nav sakārtotas, atbilstoši LR Civillikuma 416. pantam bezīpašnieka manta ir valstij piekritoša manta, par ko Valsts Finanšu ministrijas personā, ir tiesīga iesniegt pieteikumu tiesā par šāda juridiskā fakta konstatēšanu.

Līvānu pilsētā jau ir notikušas trīs tiesvedības par šāda juridiskā fakta konstatēšanu, un par divu garāžu kooperatīvu individuālajām garāžām šāds tiesas spriedums ir jau pieņemts.

Aicinām nekavējoties sakārtot iepriekš minētās īpašuma tiesības individuāli vai kā kooperatīva (biedrības) īpašumu. 2015. gada 20. novembrī pēc pašvaldības iniciatīvas tika rīkota sapulce par turpmāko rīcību jautājumā par individuālo garāžu kooperatīvam piederošo garāžu kompleksu īpašuma tiesību sakārtošanu. Sapulcē piedalījās pārstāvji no Līvānu novada domes, Līvānu novada Būvvaldes, Valsts zemes dienesta un VAS “Valsts nekustamie īpašumi”, kuri paskaidroja kas darāms un kādā kārtībā īpašuma tiesības ir sakārtojamas.

Nemot vērā, ka Līvānu novada teritorijā ir apzināti desmit garāžu kooperatīvi, kuru juridiskais statuss ir dažāds, no kā atkarīga turpmākā rīcība jautājumā par garāžu īpašuma sakārtošanu, aicinām garāžu īpašniekus (tiesiskos valdītājus) sasaukt atbilstošā garāžu kooperatīva biedru kopsapulci, nepieciešamības gadījumā uzaicinot Līvānu novada domes speciālistus informācijas sniegšanai. Kontaktpersona – Līvānu novada domes priekšsēdētāja padomniece juridiskajos jautājumos Renāte Šmukste, tālr. 65307256.

APSTIPRINĀTS
ar Līvānu novada domes
2015. gada 30. decembra
sēdes Nr.21
Nr.21-1

Līvānu novada domes saistošie noteikumi

“Par Līvānu novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu”

2015.gada 30. decembrī

Nr.23

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 45.panta piekto daļu

1. Saistošie noteikumi nosaka Līvānu novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu.

2. Līvānu novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vieta ir Līvānu novada pašvaldības informatīvais izdevums „Līvānu Novada Vēstis”, reģistrācijas apliecība Nr. 000701886.

Līvānu novada domes priekšsēdētājs A. Vaivods

IEDZĪVOTĀJU APTAUJA

Kā Jūs vērtējat Līvānu novada attīstības tendences?

Līvānu novada dome veic aptauju ar mērķi noskaidrot iedzīvotāju viedokli par paveikto 2015. gadā, par dažādu Līvānu novadā pieejamo pakalpojumu kvalitāti, kā arī par dzīvi novadā kopumā.

Aptaujas norises laiks **līdz 22. februārim**.

Aizpildīt anketu varat elektroniski tīmekļa vietnē www.livani.lv vai rakstiskā veidā nogādājot to uz Līvānu novada domi vai pagastu pārvaldēm.

Aptauja ir anonīma, aptaujas rezultāti tiks publicēti tikai apkopotā veidā.

Iegūtie dati tiks izmantoti arī Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2012. – 2018. gadam ikgadējā Uzraudzības ziņojuma izstrādei par 2015. gadu.

Jūsu atbildes būs nozīmīgs ieguldījums mūsu novada sekmīgā un saskaņotā attīstībā!

1. JŪSU DZĪVESVIETA ATRODAS: (IESPĒJAMA TIKAI 1 ATBILDE)	2. JŪSU DZIMUMS: (IESPĒJAMA TIKAI 1 ATBILDE)	3. LŪDZU, NORĀDIET SAVU VECUMU: (IESPĒJAMA TIKAI 1 ATBILDE)
<input type="checkbox"/> LĪVĀNU PILSĒTĀ	<input type="checkbox"/> SIEVIETE	<input type="checkbox"/> LĪDZ 18
<input type="checkbox"/> TURKU PAGASTĀ	<input type="checkbox"/> VĪRIETIS	<input type="checkbox"/> 18 – 25
<input type="checkbox"/> ROŽUPES PAGASTĀ		<input type="checkbox"/> 26 – 45
<input type="checkbox"/> JERSIKAS PAGASTĀ		<input type="checkbox"/> 46 – 61
<input type="checkbox"/> SUTRU PAGASTĀ		<input type="checkbox"/> 62 – 80
<input type="checkbox"/> RUDZĀTU PAGASTĀ		<input type="checkbox"/> 81 UN
<input type="checkbox"/> CITUR (LŪDZU, MINĒT KUR)		<input type="checkbox"/> VAIRĀK

4. LŪDZU, NOVĒRTĒJIET, KĀDA IR ŠO PAKALPOJUMU UN JOMU KVALITĀTE JŪSU PILSĒTĀ/PAGASTĀ (Katrai nozarei vēlams veikt vienu novērtējumu ar atzīmi X)	Ļoti apmierina	Drīzāk apmierina	Drīzāk neapmierina	Ļoti neapmierina	Nav pieejams	Grūti pateikt
VIDES SAKOPTĪBA						
GĀJĒJIEM DOMĀTU IELU INFRASTRUKTŪRA (IETVES, CELIŅI, GĀJĒJU PĀREJAS U.TML.)						
VELO CELIŅI, MARŠRUTI						
TRANSPORTAM DOMĀTO IELU/CEĻU INFRASTRUKTŪRA						
IELU APGAISMOJUMS						
SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PAKALPOJUMI						
BŪVVALDES PAKALPOJUMI						
SABIEDRĪBAS INFORMĒŠANA PAR NOTIEKOŠO LĪVĀNU NOVADĀ						
ŪDENSAPGĀDES PAKALPOJUMI						
ATKRITUMU SAVĀKŠANA/IZVEŠANA						
SABIEDRISKĀS KĀRTĪBAS NODROŠINĀŠANA						
SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA UN SOCIĀLIE PAKALPOJUMI						
VESELĪBAS APRŪPES PAKALPOJUMI						
KULTŪRAS UN IZKLAIDES PASĀKUMI						
VISPĀRĒJĀS IZGLĪTĪBAS PAKALPOJUMI						
PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS PAKALPOJUMI						
SABIEDRISKĀS ĒDINĀŠANAS PAKALPOJUMI						
NAMU APSAIMNIEKOŠANAS PAKALPOJUMI						
IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SOCIĀLO PAKALPOJUMU INFRASTRUKTŪRA LĪVĀNOS						
DZĪVES UN UZŅĒMĒJDARBĪBAS VIDE REKONSTRUĒTĀJĀS IELĀS UN DAUDZDZĪVOKĻU MĀJU KVARTĀLOS LĪVĀNOS						
DOMES VADĪBAS DARBA VĒRTĒJUMS AIZVADĪTĀJĀ GADĀ						
VĒRTĒJUMS KOPUMĀ PAR PAŠVALDĪBAS SNIEGTĀJIEM PAKALPOJUMIEM UN DZĪVI LĪVĀNU NOVADĀ						
VĒRTĒJUMS KOPUMĀ PAR 2015.GADĀ PAVEIKTO LĪVĀNU NOVADA ATTĪSTĪBĀ						
5. KĀDI JŪSUPRĀT, IR 3 (TRĪS) LIELĀKIE TRŪKUMI JŪSU PILSĒTĀ/PAGASTĀ?	1.	2.	3.			
6.JŪSU KOMENTĀRI UN IETEIKUMI						

Liels paldies Jums par ieguldīto laiku!

Līvānos aizvadīts Latgales atklātais čempionāts kikboksa



➔ Jeļena Kovči,
Sporta kluba "SKITS" prezidente

2015. gada 12. decembrī Līvānos notika Latgales atklātais kikboksa čempionāts. Tas jau ir kļuvis par tradicionālu, jo notiek jau kopš 1997. gada. Katru gadu ierodas sportisti no visas Latvijas, bet šogad dalībnieku pulkam piebiedrās arī komandas no Viļņas (Lietuva) un Minskas (Baltkrievija). Šoreiz piedalījās rekordliels dalībnieku skaits – 108, kuri pārstāvēja 17 klubus.

Programmā bija iekļautas divas disciplīnas: light-contact un low-kick.

Iespaidīgas cīņas bija svara kategorijā līdz 75 kg (low-kick). Tajā četri sportisti no Ventpils, Minskas, Viļņas un no Līvāniem cīnījās par 1. vietu. Uzvaru izcīnīja līvānietis Zigmunds Rudzītis (klubs "SKITS").

Visu 2015. gadu Zigmunds veiksmīgi ir startējis daudzos turnīros – kļuvis par Latvijas čempionu, Igaunijas čempionu un bijis pasaules čempionāta, kas notika Serbijas galvaspilsētā Belgradā, dalībnieks.

Sacensībās interesantas bija arī cīņas supermagajā svara kategorijā, kā arī meiteņu cīņas.

Komanda "SKITS" turnīrā piedalījās 14 cilvēku sastāvā un ierindojās 1. vietā komandu vērtējumā.

Sporta kluba "SKITS" sportistu rezultāti čempionātā:

1. vietu ieguvēji – Zigmunds Rudzītis, Daniels Buko, Konstantīns Bobrovs, Maksims Hlizovs, Dmitrijs Isajevs, Raivis Lazdāns, Normunds

Ločmelis, Markuss Lubāns.

2. vietu ieguvēji – Salvis Ivanovs, Artis Lazdāns, Artūrs Guriševs, Marks Bogdanovičs.

3. vietu ieguvēji – Normunds Petrovs, Artūrs Pastars.

Komandu treneri izteica atzinību kikboksa tradīcijas Latgalē iedibinātājam Josifam Kovči par augsto čempionāta organizētības līmeni, uzsverot, ka viņi ar prieku brauc uz Līvāniem, kur sportistus vienmēr gaida atbilstoša apbalvošana un objektīva tiesāšana.

Savukārt Josifs Kovči pateicās visiem treneriem par dalību un augsto audzēkņu sagatavotības līmeni.

Latvijas kikboksa federācija (WAKO) Latgales atklāto čempionātu kikboksā atzina par 2015. gada labāko turnīru.

2016. gadā ir ieplānots startēt daudzus turnīros un pirmais starts ir plānots jau 23. janvārī Liepājas čempionātā.

Par atbalstu jaunatnes sporta attīstībai Līvānu novadā Sporta klubs "SKITS" pateicas Līvānu novada domei, Saeimas deputātam Jānim Klaužam, SIA "Līvānu kūdras fabrika" (Pēterim Romanovskim), SIA "Sencis" (Ērikam Salcevičam, Mihailam Šlujevam), SIA "Biolitec" (Jevgēnijam Smirnovam), SIA „Daugulis & partneri“ (Dzintaram Daugulim), SIA "Adugs" (Jāzepam Zukulim), SIA "Saltums 2" (Jānim Trokšam, Andim Teivānam), SIA "Kanti" (Aināram Kalvānam), SIA „Līvānu meliorators“ (Valērijam Baronovam).

Nebūsim vienaldzīgi klaiņojošo kaķu problēmu risināšanā

➔ Inita Klindzāne,
Dzīvnieku aizsardzības biedrības „Ingato“ vadītāja

Atskatoties uz 2015. gadu, dzīvnieku aizsardzības biedrība „Ingato“ vēlas informēt par paveikto un sasniegto aizvadītajā gadā. Tā kā biedrība par savu dzimšanas dienu var uzskatīt 29. aprīli, tad arī visi darbi aizsākās ar šo datumu.

Visnozīmīgākais un lielākais darbs visas vasaras un rudens garumā bija biedrības iesniegtā un Līvānu novada domes apstiprinātā projekta „Sabiedrības līdzdalība bezsaimnieku ielas kaķu problēmu risināšanā – veiksmīgs pamats šo jautājumu sakārtošanā“ īstenošana. Projekts paredzēja turpināt 2014. gadā iniciatīvas grupas „Kaķu draugi“ aizsāktu ielas kaķu sterilizēšanas praksi, kas paredz noķert ielas kaķus, nogādāt pie veterinārārsta, kur tie tiek sterilizēti, pēc veiksmīgas dzīvnieku atlabšanas, tie tiek nogādāti atpakaļ vietā, kur tika noķerti. Šāda prakse „Noķer – Sterilizē – Atlaid“ visā pasaulē tiek atzīta par vishumānāko un efektīvāko klaiņojošu dzīvnieku skaita un nekontrolētas vairošanās ierobežošanas praksi.

Projekta ietvaros kopumā tika sterilizētas 22 ielas kaķenes par kopējo finansējumu 550 EUR. Biedrības vārdā jāizsaka liels paldies cilvēkiem, kas palīdzēja nebūt ne vieglajā darbā – kaķu ķeršanā, bet liels paldies visiem cilvēkiem, kas ikdienā rūpējas par šādiem kaķiem, jo tikai pateicoties viņu pūlēm un palīdzībai ir iespējams noķert kaķus. Pateicoties šiem cilvēkiem izdevās pilnībā vai daļēji noķert un sterilizēt ielas kaķenes: Rīgas ielā 34 – 3 kaķenes, Lāčplēša ielā 25 – 3 kaķenes, Zaļā ielā 6 – 1 kaķene, Rīgas ielā 6a – 7 kaķenes, Lāčplēša ielā 26 – 2 kaķenes, Rīgas ielā 35 – 4 kaķenes, Rīgas ielā 24 – 2 kaķenes.

Liels solis klaiņojošu ielas kaķu nekontrolētas vairošanās un skaita ierobežošanas turpmākajos pasākumos bija Līvānu novada domes pieņemtais lēmums turpmāk nopietni un sistemātiski turpināt aizsāktu sterilizēšanas praksi. Pamatojoties uz šo lēmumu tika noslēgts sadarbības līgums starp Līvānu novada domi un dzīvnieku aizsardzības biedrību „Ingato“, kas paredz ka arī turpmāk biedrība veiks šādu dzīvnieku izķeršanu, nogādāšanu pie veterinārārsta, aprūpi pēc dzīvniekam veiktās operācijas un nogādāšanu atpakaļ noķeršanas vietā. Līgums tika noslēgts uz brīvprātības principa, jo biedrība par savu veikto pakalpojumu samaksu neprasa – to dara brīvprātīgi.



Jāatzīmē, ka biedrības rīcībā ir nepieciešamie resursi, lai veiksmīgi veiktu šādu dzīvnieku ķeršanu – gan speciālais ķeramais aprīkojums, gan dzīvnieku ķerēja apliecība, kas garantē, ka dzīvnieku ķeršana notiek likumā noteiktajā kārtībā.

Pateicoties Līvānu novada domes pieņemtajam lēmumam par turpmāko ielas kaķu sterilizācijas uzsākšanu, tika piešķirts papildfinansējums 375 EUR apmērā, kas deva iespēju papildus sterilizēt vēl 18 kaķus (3 runči un 15 kaķenes): Rīgas iela 34 – 2 runči, Baznīcas iela 21 – 2 kaķenes, Saules iela 26 – 1 kaķene, Rīgas iela 6a – 1 kaķene, Siguldas iela – 2 kaķenes, Zaļā iela 6 – 1 runcis, Stacijas iela 1 – 2 kaķenes, dārzu kooperatīvus „Rīts“ – 1 kaķene, mazdārziņu rajons pie Līvānu dzīvokļu un komunālās saimniecības biroja ēkas – 6 kaķenes.

2016. gadā atkarībā no Līvānu novada domes piešķirtā finansējuma plānots turpināt aizsāktu klaiņojošu ielas kaķu sterilizācijas praksi un pasākumus. Kā prioritāte tiks apsekoti 2015. gadā jau daļēji sakārtotie dzīvojamo māju pagalmi, lai pārliecinātos, ka nav palikusi kāda nesterilizēta kaķene, kas atkal varētu turpināt radīt jaunus kaķēnus. Kad tas būs izdarīts, tiks apsekoti arī citu dzīvojamo māju pagalmi, lai sakārtotu klaiņojošo dzīvnieku skaita ierobežošanas problēmas. Uzreiz jāteic, ka viena gada laikā neizdosies pilnībā sterilizēt visus ielas kaķus Līvānos, šis ir ilglaicīgs darbs un prasīs vairākus gadus.

Dzīvnieku aizsardzības biedrība 2016. gadā plāno aktīvāk pievērsties iedzīvotāju, īpaši bērnu un jauniešu izglītošanā jautājumos par dzīvnieku labturību un līdzjutīgu izturēšanos pret dzīvniekiem.

AICINĀJUMS! Dzīvnieku aizsardzības biedrība „Ingato“ visus tos cilvēkus, kas rūpējas par klaiņojošo kaķu kolonijām gan pilsētā dzīvojamo māju iekšpagalmos, gan mazdārziņu un garāžu rajonos, bet ar kuriem biedrība iepriekš nav kontaktējusies, aicina sazināties ar biedrības vadītāju I. Klindzāni pa tālruni 29116470. Tas ir nepieciešams, lai varētu apkopot ziņas par jūsu aprūpē esošajām ielas kaķu kolonijām un lai nākotnē būtu vieglāk sadarboties un sazināties. Diemžēl jāsaka, ka visus ielas kaķus nebūs iespējams sterilizēt, bet nākotnē iegūtie kontakti ar šiem pašreizējājiem cilvēkiem atvieglos darbu.

Grāmatas “Zoodārzs manā pagalmā” autors Ingmārs Līdaka viesojās Līvānos

➔ Dzidra Kalvāne,
LNCB Pieaugušo literatūras nodaļas vadītāja

2016. gada 6. janvārī Līvānu novada Centrālajā bibliotēkā viesojās Ingmārs Līdaka, grāmatas “Zoodārzs manā pagalmā” autors, pašlaik Saeimas deputāts, savulaik Rīgas Nacionālā zooloģiskā dārza darbinieks, kurš 20 gadus veidojis raidījumu par dabu Latvijas Televīzijā.

Bibliotēkas Straumes zilē rakstnieku sagaidīja Līvānu 1. vidusskolas skolēni un bibliotēkas lasītāji.

No Ingmāra Līdaka stāstījuma par grāmatas tapšanu pasākuma dalībnieki uzzināja, ka kādā vēlā vakarā pēc dzīvnieciņa barošanas, zoodārza sarga ieslēgts, Ingmārs Līdaka lēcis pār zoodārza žogu, pārrāvis Ahileja cīpslu un ticis pie neplānotā 3 mēnešu ilga atvaļinājuma, kura laikā tad arī uzrakstījis savu grāmatu.

Autora stāstījums, ilustrēts ar foto un video materiāliem, bija ļoti aizraujošs. No viņa dvesmoja latviešu zemnieka pamatīgums un dzīvās dabas vērotāja aizrautīgums. Daudz laika Līdakas kungs veltīja tautā izplatītajiem, bet kļūdainajiem priekšstatiem par dzīvniekiem, piemēram, ezis guļ ziemas miegu, tāpēc viņš rudenī nevēc sēnes un ābolus, kurus arī neēd, jo ir mazs plēsoņa. Ezītis vērtās sapuvušos ābolus, jo ābolu skābe atbrīvo ezi no blusām. Savukārt no piena ezītim piemetas caureja. Krupji nav indīgi, uzturā zemenes nelieto, ķer tikai to, kas kustas – tāvad atbrīvo zemeņu vai kādu citu lauku no kaitēkļiem.

Ingmārs Līdaka ieteica atrastos putnu un

dzīvnieku mazuļus nenest uz mājām, jo, pat ja tie izdzīvos, būs atkarīgi no cilvēka visu savu mūžu. Mazuļu mātes savus it kā pamestos bērņus vairumā gadījumu atrod. Putnēnus, kas izkrituši no ligzdas, var mierīgi ielikt ligzdā atpakaļ. Dabas pazinēja padoms izpostītas vai sabrukušas ligzdas gadījumā: ligzdas atliekas jāsaliek kādā kastē, pat konservu kārbā, jānostiprina vecajā vietā, putnēni jāievieto jaunajā ligzdā un vecāki drīz būs klāt.

Pasākuma dalībnieki uzzināja, ka gudrākais putns Latvijā ir vārņa, bet pūce atrodas putnu gudrības topa lejasgalā, kā Latvijas ērces kļuvis šas par encefalīta nēsātājam un vēl citus interesantus faktus. Lielu pārsteigumu auditorijai izraisīja Ingmāra Līdaka vārdi, ka stārķis nav svēts putns, jo viņa ēdienkartē vispirms ir mazo putniņu mazuļi un tikai tad vārdes.

Klausoties Ingmāra Līdaka stāstījumu un skatoties video, radās iespaids, ka cilvēks mūsu dabas vidi daudzos gadījumos neizprot, nav iedziļinājies dabā notiekošajos procesos, tāpēc, pat labu gribēdams, nodara pāri putniem un dzīvniekiem.

Tikšanās ar Ingmāru Līdaku bija izzinoša un saprotama gan bērniem, gan pieaugušajiem, jo viņš pieredzēto un piedzīvoto izstāstīja un parādīja izglītojošā, aizraujošā, interesantā un pat uzjautrināšanā veidā.

Noteikti grāmatu “Zoodārzs manā pagalmā” vajadzētu izlasīt gan jauniem, gan ne tik jauniem lasītājiem – mums apkārt ir pietiekami daudz nezināmā, nepamanītā un kļūdainu mītu par dzīvo Latvijas dabas pasauli.

Īsteno sapni par savu biznesu!

► Jevgēnija Golubeva,
Līvānu 1. vidusskolas
ekonomikas skolotāja

Latgales plānošanas reģiona Latgales uzņēmējdarbības centrs (LUC) 2015.gada decembrī Biznesa mēneša ietvaros organizēja informatīvo pasākumu ciklu jauniešiem – „Īsteno sapni par savu biznesu!” 4.decembrī LUC pārstāvjī viesojās arī Līvānu 1.vidusskolā pie 9.klašu skolēniem.

Divu stundu laikā brīvā atmosfērā norisinājās sarunas par dažādiem jautājumiem, kas skar uzņēmējdarbību. Kas ir bizness? Vai jebkuru ideju var pārvērst biznesā? Kādas īpašības ir jāattīsta sevī, lai varētu atrast biznesa ideju gandrīz jebkurā dzīves situācijā? Kāds atbalsts ir pieejams biznesa idejas attīstībai? Ko iegūst jauns uzņēmums biznesa inkubatorā? Uz šiem aktuālajiem jautājumiem kopīgi bija atrastas izsmelšanas atbildes.

LUC biznesa konsultanti Andris Kucins un Oskars Zuģickis piedāvāja skolēnu uzmanībai uzņēmējdarbības piemērus Latgalē. Dokumentālajā filmā gados jaunie un arī vecāki cilvēki stāstīja par to, kā viņiem izdevās veiksmīgi attīstīt savu sapņu biznesu, dalījās savā pieredzē uzņēmējdarbībā.

Skolēniem bija arī iespēja iejusties biznesmeņa lomā. Strādājot jauktās grupās, skolē-



niem vajadzēja piedāvāt pēc iespējas vairāk biznesa ideju konkrētajā situācijā. Piemēram, simts veidi, kā uzņēmējdarbībā var izmantot birztaļu, kā uzņēmējdarbībā veiksmīgi var izmantot mājas mīluli – kaķi. Originālu ideju radīšanā skolēni bija visaugstākajā līmenī. Viena no skolēnu biznesa idejām bija - izmantot kaķi kā reklāmas seju, cita – izmantot kaķi šovbiznesā, lai tas augstās modes skatēs demonstrētu dzīvnieku apģērbu.

Pasākuma beigās LUC lektori piedāvāja diviem labākajiem skolēniem piedalīties Biznesa mēneša noslēguma pasākumā Rēzeknē un ielūdza visus pie kafijas galdā. No Līvānu 1. vidusskolas tika uzaicināti 9. a klases skolēni Agnis Salmiņš un Sindija Pote.

17. decembrī 9. klases skolēni Agnis Salmiņš un Ainārs

Dukaļskis kopā ar Līvānu 1. vidusskolas direktora vietnieci Zeltīti Vanagu piedalījās LUC Biznesa mēneša noslēguma pasākumā Rēzeknes Augstskolā. Jauniešiem tika organizēta ekskursija inženierzinātņu fakultātē, sniedzot iespēju klātienē iepazīt laboratoriju aprīkojumu, tā iespējas ne tikai mācību priekšmetu apgūvē, bet arī lietišķos zinātniskos pētījumos. Sajūsmu skolēnos radīja uzņēmuma „VEREMS” RSEZ SIA apmeklējums, kas specializējies mežizstrādē, kokapstrādē, kokmateriālu iepirkšanā un vairumtirdzniecībā.

Paldies Latgales uzņēmējdarbības centra pārstāviem Andrim Kucinam, Oskaram Zuģickim un arī Līvānu Inženiertehnoloģiju un inovāciju centra vadītāji Zanei Gaidukai par labi organizētu un aktuālu pasākumu.

Noslēdzies Līvānu novada vizuālās un lietišķās mākslas konkurss “Baltu ceļu Ziemassvētku brīnumam...”

► Inese Butlere,
J. Graubiņa Līvānu MMS
Direktora vietiece
izglītības jomā

J. Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skola ik gadu organizē Līvānu novada vizuālās un lietišķās mākslas konkursu “Baltu ceļu Ziemassvētku brīnumam...”.

Šoreiz konkursa dalībnieki veidoja eglīšu rotājumu – bumbu, piemērojot daudzveidīgās papīra modelēšanas tehnikas, radot trīsdimensionālu darbu.

Izdomas netrūka un tapa avangardiskas, krāsainas un dekoratīvas, svētku sajūtu neesošas Ziemassvētku bumbas. Konkurssam bija pieteiktas 53 bumbas.

Vērtēšana tika organizēta vairākās vecuma kategorijās: 4-7 gadi, 8-11 gadi, 12-16 gadi. Savukārt, 18. decembrī konkursa dalībnieki un skolotāji tikās J. Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas izstāžu namā, siltu piparkūku smaržas un Ziemassvētku dziesmu papildītā atmosfērā, lai apskatītu košo izstādi un saņemtu balvas par paveikto.

Vecuma kategorija 4-7 gadi: 1. vieta – Una un Mārcis Vucenlīdzāni, skolotāja, mamma Olga Vucenlīdzāne; 2. vieta – Ieva Stikāne, skolotāja Mārīte Ondzule; 3. vieta – Nikola Mironova, skolotāja Mārīte Ondzule, mamma Ina Mironova; atzinība – Karolīna Komarova, Ieva Stikāne, Aldis Medvedevs, skolotāja Mārīte Ondzule; atzi-

nība – Laura Surgunte, Alīna Matvejeva, skolotāja Mārīte Ondzule.

Vecuma kategorija 8-11 gadi: 1. vieta – Madara Skrauča, skolotāja Katrīna Groza; 2. vieta – Aiva Lāčkāja, skolotāja Anna Kārkle; 3. vieta – Beāte Reine, skolotāja Anna Kārkle; atzinība – Annija Pujāte, individuāls darbs; atzinība – Liāna Medne, skolotāja Katrīna Groza; atzinība – Daniels Pujāts, skolotāja Anna Kārkle; atzinība – Zane Justīne Jasinska, Anda Vaivide, skolotāja Maija Jasinska.

Vecuma kategorija 12-16 gadi: 1.vieta – Artūrs Šupilovs, skolotāja Evita Kleina; 2.vieta – Margita Lude, individuāls darbs; 3.vieta – Ksenija Pavlova, skolotāja Inese Upīte; atzinība – Gustavs Kleins, skolotāja Evita Kleina; atzinība – Endija Barauska, skolotāja Olga Vucenlīdzāne; atzinība – Saulcerīte Skrūzmane, skolotāja Evita Kleina.

Ikviena konkursa dalībnieks saņēma pateicību par piedalīšanos konkursā. Skolotāju ieguldītais darbs skolēnu sagatavošanā ir nozīmīgs. Apbalvojumus par skolēnu sagatavošanu, atbalstīšanu un rosināšanu darboties saņēma Anna Kārkle (Līvānu 1. vidusskola), Mārīte Ondzule (Jersikas pamatskola) un Evita Kleina (Līvānu 1. vidusskola).

Paldies skolotājiem!

No 1. februāra sākas bērnu pieteikšana 1. klasei

Cienījamie vecāki!

Līvānu novada Izglītības pārvalde informē, ka no 2016. gada 1. februāra Līvānu novada skolās sākas bērnu pieteikšana 1. klasei 2016./2017. mācību gadā.

Aicinām vecākus to veikt savlaicīgi (vēlams līdz 10. jūnijam). Atgādinām, ka bērnu no piecu gadu vecuma sagatavošana pamatzglītības apguvei ir obligāta, un aicinām pieteikt bērnus pirmsskolas izglītības grupās Līvānu novada izglītības iestādēs.

Tā kā ir stājušies spēkā jauni noteikumi par izglītojamo uzņemšanu izglītības iestādē un pārcelšanu uz nākamo klasi, piedāvājam izrakstu no **Ministru kabineta noteikumiem Nr. 591 “Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti vispārējās izglītības iestādēs un speciālajās pirmsskolas izglītības grupās un atskaitīti no tām, kā arī pārcelti uz nākamo klasi”**:

5. Lai izglītojamo pieteiktu izglītības iestādē, vecāki vai izglītojamais, kurš sasniedz pilngadību, vai atbildīgā amatpersona iesniedz izglītības iestādes vadītājam (turpmāk – direktors) adresētu iesniegumu (turpmāk – iesniegums). Iesniegumu var nosūtīt arī elektroniski, parakstot ar drošu elektronisko parakstu. Iesniegumā norāda:

- 5.1. vecāku vai atbildīgās amatpersonas vārdu un uzvārdu;
- 5.2. izglītojamā vārdu, uzvārdu un personas kodu vai dzimšanas datumu;
- 5.3. izglītojamā deklarētās un faktiskās dzīvesvietas adresi;
- 5.4. izvēlēto izglītības programmu;
- 5.5. saziņas veidu ar izglītības iestādi, norādot arī elektroniskā pasta adresi (ja ir).

6. Iesniegumam pievieno:

- 6.1. iepriekš iegūto izglītību (ja ir) apliecinoša dokumenta kopiju, uzrādot oriģinālu direktoram;
- 6.2. bērna medicīnisko karti (veidlapa Nr. 026/u), stājoties speciālās pirmsskolas izglītības grupā un 1. klasē;
- 6.3. izrakstu no stacionārā/ambulatorā pacienta medicīniskās kartes (veidlapa Nr. 027/u) izglītojamam, kurš sasniedz pilngadību;
- 6.4. valsts vai pašvaldības pedagogiski medicīniskās komisijas (turpmāk – pedagogiski medicīniskā komisija) atzinumu, ja izglītojamais tiek uzņemts speciālās izglītības programmā vai ja viņam ieteikti atbalsta pasākumi mācību procesā. Uzņemot izglītojamus ar redzes, dzirdes vai fiziskās attīstības traucējumiem vispārējās vidējās izglītības programmā, nav nepieciešams atkārtots pedagogiski medicīniskās komisijas atzinums, ja izglītojamais ir apguvis speciālās pamatzglītības programmu izglītojamiem ar redzes, dzirdes vai fiziskās attīstības traucējumiem;
- 6.5. aizgādību apliecinoša dokumenta kopiju, uzrādot oriģinālu direktoram.
7. Izglītojamo ar direktora rīkojumu uzņem vispārējās izglītības iestādes atbilstošā klasē vienā izglītības programmā.

Ko tas nozīmē būt patriotiem 21. gadsimtā

► Kristīne Balode,
Projekta koordinatore

Jau otro reizi Līvānu 1.vidusskola piedalās „Nordplus Junior” skolēnu apmaiņas projektā ar Grigišķes ģimnāziju (Lietuva). Šogad mums ir pievienojusies arī Hagaskoli (Īslande). Projekta mērķis ir pilnveidot starpkultūru un komunikatīvās prasmes, pārbaudīt savas valodu un sociālās prasmes reālās dzīves situācijās.

Projektā piedalās 10. un 8. klases skolēni. Tas notiek sadarbībā ar skolēnu ģimenēm. Projektu koordinē Kristīne Balode.

Decembrī 12 Līvānu 1.vidusskolas skolēni: Jūlija Auharenoka, Ita Daugavvanaga, Ērika Ērgle, Armands Fjodorovs, Sintija Grīnberga, Imants Krūmiņš, Matīss Lojāns, Enija Lukjanova, Matīss Misikevičs, Matīss Aleksis Reinis, Didzis Sauskājs, Endijs Vindulis un divi Līvānu 1.vidusskolas skolotāji Kristīne Balode un Ilze Meldere pavadīja vienu nedēļu Īslandē, Reikjavīkā. Dzīvojot īslandiešu ģimenēs, skolēni iepazīs ar to kultūru un dzīvesveidu.

Projekta ietvaros skolēni apmeklēja pasakaini skaistas vietas gan Reikjavīkā, gan ārpus tās: geotermālo SPA un termālos baseinus, geizerus, ūdenskritumus, sēravotu un lavas laukus. Tādu dabas parādību kā ziemeļblāzma skolēni jau varēja novērot pa lidmašīnas logu, dodoties uz Īslandi. Dzeltēna saule, zilās debesis, balts sniegs, melns klintis un neparasti dzirds gaiss.

Līvānu 1. vidusskolas skolēni ar lielu patriotismu prezentēja Latvijas valsti un Līvānu 1. vidusskolu.

Piedalīties šajā projektā ir kas vienreizējs. Prieks bija vērot skolēnus, kuri bija tā sadraudzējušies, ka likās pazīstami jau ilgu laiku. Gandarījums bija dzirdēt no īslandiešiem atzinīgus vārdus par mūsu skolēniem. Skolēni regulāri uztur kontaktus ar īslandiešiem un gaida viņus ciemos aprīlī Latvijā. Dotais laiks Īslandē bija par īsu. Atvadīšanās bija ļoti emocionāla.

Liels paldies visiem skolēniem un viņu ģimenēm par atbalstu, līdzdalību un iejūtību!



